

ROA.0002.1.2021

Protokół nr XXIX/2021
z sesji Rady Gminy Parysów
przeprowadzonej dnia 11 lutego 2021 r.

Dwudziesta dziewiąta sesja Rady Gminy Parysów odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 11 lutego 2021 r. Rozpoczęła się o 12:10, natomiast zakończyła się o 13:35. Uczestniczyło w niej 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie i Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie – p. Edyta Brzezek, Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów – p. Katarzyna Prokop, sołtysi (wg. załączonej listy obecności).

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Bogusz. Powitał obecnych i poinformował, że w obradach uczestniczy 15 radnych, więc są one prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad wprowadził do porządku obrad na wniosek p. Wójta punkt 8j) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji zatytułowanej „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” Następnie odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy.
4. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy.
5. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2020 r.
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2020 r.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2021;
 - b) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025;
 - c) utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior +” na terenie Gminy Parysów oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników;
 - d) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030;
 - e) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021;
 - f) niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszt odzyskiwania niektórych należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Parysów oraz jej jednostkom organizacyjnym;

- g) niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszt odzyskiwania należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych przypadającej Gminie Parysów lub jej jednostkom organizacyjnym;
 - h) ustalenia diet dla sołtysów;
 - i) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów;
 - j) rozpatrzenia petycji zatytułowanej „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”.
9. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
10. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, więc Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (15 głosami).

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do protokołu z XXVII sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli żadnych uwag, więc poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli żadnych uwag, więc poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

Ad 5. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

P. Wójt poinformowała, że sprawozdanie zostało omówione na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji, które miało miejsce przed sesją. Na terenie Gminy są 2 szkoły. Nauczyciele dzielą się na 4 grupy, zależnie od stopnia awansu zawodowego na: nauczycieli stażystów, nauczycieli kontraktowych, nauczycieli mianowanych i nauczycieli dyplomowanych. Każda z tych grup powinna wypracować średnie wynagrodzenie. W 2020 w. wypracowali je nauczyciele stażyści, kontraktowi i dyplomowani, nie wypracowali nauczyciele mianowani. Została im z tego tytułu wypłacona kwota ponad 11 000 zł, w ubiegłym roku było to około 5 000 zł. Na niewypracowanie średniego wynagrodzenia wpływa wiele czynników. Przed powołaniem Zespołu Placówek Oświatowych: jeśli nauczyciel ze szkoły podstawowej zastępował nauczyciela z przedszkola, to dyrektor musiał go zatrudnić. Ten nauczyciel ze szkoły podstawowej nie mógł wypracować średniego wynagrodzenia w przedszkolu, ponieważ było to jego dodatkowe zatrudnienie. W Zespole Placówek Oświatowych nauczyciele mogą się zastępować w różnych placówkach w ramach jednej umowy. Ponadto po reformie oświaty w związku z likwidacją gimnazjów odszedł jeden rocznik uczniów, ale nie ubyło nauczycieli. Dlatego dużo zależy od godzin ponadwymiarowych nauczycieli. Przypomniała, że był taki rocznik, kiedy Gmina wypłaciła nauczycielom ponad 100 000 zł dodatku za niewypracowane godziny. Potem został powołany

Zespół Placówek Oświatowych. Nauczyciele mają po kilka specjalizacji i dzięki temu wypracowują godziny ponadwymiarowe, ucząc kilku przedmiotów.

Radni nie mieli pytań ani uwag do przedmiotowego sprawozdania, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie go. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

Ad 6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2020 r.

Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powiedziała, że sprawozdanie zostało omówione na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji, tuż przed sesją i poprosiła o zadawanie pytań.

P. Wójt zasugerowała, aby E. Brzezek omówiła sprawozdanie na sesji, gdzie są obecni również sołtysi.

E. Brzezek powiedziała, że w 2020 r. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ze względu na pandemię zajmowała się głównie składaniem wniosków do sądu o skierowanie na przymusowe leczenie osób uzależnionych od alkoholu. Punkt konsultacji działał telefonicznie. Komisja kierowała na różne terapie osoby uzależnione i współuzależnione, członkowie brali udział w szkoleniach oraz w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego. Ze względu na Covid-19 wiele nie mogło zostać zrobione: nie było kolonii ani zimowego wypoczynku dla dzieci.

Przewodniczący Rady zapytał radnych o pytania i uwagi do sprawozdania. Ze względu na ich brak poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego sprawozdania. Za wnioskiem Przewodniczącego opowiedziało się 15 radnych.

Ad 7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2020 r.

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego powiedziała, że działalność zespołu została poszerzona o teleporady i rozmowy telefoniczne ze sprawcami przemocy w rodzinie jak i ich rodzinami. Zespół Interdyscyplinarny podjął współpracę z Ośrodkiem Pomocy Pokrzywdzonych Przystępstwem w Pilawie, dzięki czemu ofiary przemocy otrzymały pomoc prawnika i psychologa. W 2020 r. odbyło się 5 posiedzeń Zespołu oraz 13 posiedzeń grup roboczych. Wpłynęły 24 Niebieskie karty, w tym 23 wszczęte przez policję i 1 przez GOPS. 10 procedur Niebieskiej karty było kontynuowanych w poprzedniego roku. Do organów ścigania zostało przekazane 1 zawiadomienie. Ponadto zostały zakończone 33 Niebieskie karty: 26 ze względu na kończenie przemocy w rodzinie oraz zrealizowanie indywidualnego planu pomocy, zaś 7 ze względu na brak zasadności podejmowanych działań. Efektem działania Zespołu było zmotywowanie 54 mężczyzn i 1 kobiety do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego, 7 osób doznających przemocy skorzystało ze wsparcia Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonych Przystępstwem w Pilawie, 2 sprawców zostało osadzonych w zakładzie karnym w Siedlcach, 5 sprawców przemocy podjęło terapię odwykową, 1 rodziną. W toku procedury sądowej znajduje się 7 procedur Niebieskiej Karty, 1 została umorzona ze względu na śmierć sprawcy. Następnie poinformowała, że od 30 listopada 2020 r. weszło w życie nowe usprawnienie dla policji, która może na 14 dni zastosować zakaz zbliżania się sprawcy przemocy i nakaz natychmiastowego opuszczenia przez niego lokalu. W ciągu tych 14 dni prokurator ma czas na podjęcie działań, wszczyna postępowanie karne i sprawa trafia do sądu. Sprawca trafia na 3 miesiące do aresztu, gdzie oczekuje na sprawę w sądzie. Następnie odbywa zasądzony wyrok. Ponadto w czasie tych 14 dni rodzina może złożyć zawiadomienie do prokuratury lub uzyskać fachową pomoc.

Radni nie mieli pytań ani uwag do sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2020 r., więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie go. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

Ad 8a) Podjęcie uchwały nr XXIX/169/2021 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2021

Przewodniczący Rady powiedział, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2021 był omawiany na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji. W poprzednich latach programy działały poprawnie, projekt na ten rok jest właściwie ukierunkowany.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXIX/169/2021 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2021, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 8b) Podjęcie uchwały nr XXIX/170/2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025

Przewodniczący Rady powiedział, że Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 został omówiony na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji. Działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony jej ofiar są prowadzone we współpracy w GOPS i policją w oparciu o lata poprzednie.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 została podjęta 15 głosami.

Ad 8c) Podjęcie uchwały nr XXIX/171/2021 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior +” na terenie Gminy Parysów oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników

Kierowniczka GOPS powiedziała, że klub powstał, aby aktywizować naszych seniorów. Zajęcia prowadzone są nieodpłatnie dla osób, których dochód nie przekracza około 3 500 zł, jeśli dochód przekracza tę kwotę seniorzy będą musieli dopłacić. Lokal na klub został wyremontowany, sprawozdanie wysłane do Wojewody, a teraz czekamy na jego ocenę. Zajęcia w Klubie Senior+ będą dostosowane do potrzeb seniorów, którzy sami zdecydują, co chcą robić.

P. Wójt dodała, że lokal umożliwi wspólne oglądanie telewizji, spotkania przy kawie czy herbacie, wygląda ładnie po odnowieniu i został wyposażony w niezbędny sprzęt.

E. Brzezek dodała, że klub będzie działał w ramach struktury organizacyjnej GOPS, jego kierownikiem będzie p. Katarzyna Prokop. Przed uruchomieniem zajęć zostanie przeprowadzona rekrutacja seniorów.

P. Wójt powiedziała, że został zorganizowany konkurs na kierownika klubu, jednak ze względu na wymagania: odpowiednia specjalizacja i zatrudnienie na ¼ etatu – nikt się nie zgłosił.

E. Brzezek wyjaśniła, że zajęcia będą prowadziły zatrudnione osoby z odpowiednią specjalizacją.

Następnie B. Kwiatkowska wyjaśniła, że w zajęciach klubu będzie mogło brać udział maksymalnie 15 osób (ponad 15 osób – trzeba byłoby utworzyć dom dzienny) nieaktywnych zawodowo.

Kierowniczka GOPS dodała, że zgłoszenia seniorów będzie przyjmował GOPS. Ogłoszenia o przyjęciach będą dostępne w internecie i na tablicach ogłoszeń.

Po krótkiej dyskusji nad tematem Przewodniczący Rady zapytał o uwagi i pytania do przedmiotowej uchwały. Radni ich nie mieli. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXIX/171/2021 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior +” na terenie Gminy Parysów oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Następnie M. Bogusz poprosił Kierowniczkę GOPS o podanie krótkiej informacji na temat programu, do którego Gmina przystąpiła na podstawie uchwały podjętej na koniec poprzedniego roku.

E. Brzezek powiedziała, że rośnie grupa seniorów, dlatego zdecydowano się napisać projekt: centrum usług społecznych dedykowany osobom potrzebującym wsparcia przynajmniej w jednej czynności dziennie, usługi opiekuńcze (jak zakupy, codzienna pomoc i opieka) i usługi specjalistyczne (fizjoterapia, usługi pielęgniarstwa). Część zajęć będzie prowadzona w budynku, a część w miejscu zamieszkania, utworzona zostanie wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego (przy klubie seniora). Sprzęt pielęgnacyjny, głównie wspomagający zostanie zakupiony za ponad 50 000 zł. Aby skorzystać z wypożyczalni trzeba będzie mieć zaświadczenie lekarskie. W ramach programu będzie zapewniony transport osób, w tym z zaburzeniami psychicznymi. Na terenie Gminy mieszka 408 osób z niepełnosprawnością, o 15 % wzrosła liczba osób pobierających zasiłek pielęgnacyjny, który pobiera co piąta osoba po 50-tce oraz co dziesiąta po 40-tce. Osoby te nie mają zapewnionej właściwej opieki małżonka, izolują się i pogarsza się ich stan zdrowia. Koszt realizacji programu to 1 037 500 zł, z czego 93% zostanie pokryte z dofinansowania unijnego, Gmina pokrywa część niefinansową – zapewnia pomieszczenie.

P. Skarbnik dodała, że podatek VAT na zakup sprzętu pokrywa Gmina ze środków własnych.

E. Brzezek poinformowała, że podpisanie umowy nastąpi w przyszłym tygodniu.

Ad 8d) Podjęcie uchwały nr XXIX/172/2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany w tabelarycznej części Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030 są odzwierciedleniem zmian w budżecie.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXIX/172/2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 8e) Podjęcie uchwały nr XXIX/173/2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021

P. Skarbnik poinformowała o następujących zmianach w dochodach budżetu Gminy Parysów na rok 2021:

- w dziale 756, rozdział 75616 § 0340 dochody z opłaty targowej zostały zmniejszone o 18 000,00 zł;

- dochody w § 2680 – rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych zostały zwiększone o 19 265,00 zł – kwota dochodów z opłaty targowej w 2019 r.
- Potem E. Mucha omówiła wydatki budżetowe:
- zwiększone zostały wydatki inwestycyjne na przebudowę dróg gminnych – ul. Spokojna, ul. Żeromskiego i ul. Sienkiewicza w Parysowie o kwotę 322 954,00 zł, ponieważ tyle brakuje po rozstrzygnięciu przetargu, żeby podpisać umowę;
 - w dziale 600 zostały zmniejszone wydatki na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług remontowych o kwotę 30 000,00 zł;
 - w dziale 710 zmniejszono wydatki o kwotę 40 000,00 zł;
 - w dziale 750 zmniejszono wydatki o kwotę 78 000,00 zł;
 - w dziale 754 zmniejszono wydatki o kwotę 18 735,00 zł;
 - w dziale 801 zmniejszono wydatki o kwotę 130 000,00 zł;
 - w dziale 900 zmniejszono wydatki o kwotę 24 954,00 zł.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021 została podjęta 15 głosami.

Ad 8f) Podjęcie uchwały nr XXIX/174/2021 w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszt odzyskiwania niektórych należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Parysów oraz jej jednostkom organizacyjnym

P. Skarbnik powiedziała, że przedmiotowa uchwała dotyczy rezygnacji z dochodzenia rekompensaty z tytułu opóźnień w opłatach należnych Gminie z tytułu umów cywilnoprawnych do kwoty 100 zł.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXIX/174/2020 w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszt odzyskiwania niektórych należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Parysów oraz jej jednostkom organizacyjnym, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 8g) Podjęcie uchwały nr XXIX/175/2021 w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszt odzyskiwania należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych przypadającej Gminie Parysów lub jej jednostkom organizacyjnym

P. Skarbnik wyjaśniła, że przedmiotowa uchwała dotyczy rezygnacji z dochodzenia rekompensaty z tytułu opóźnień w opłatach należnych Gminie z tytułu umów cywilnoprawnych powyżej kwoty 100 zł. Rekompensata za dzień opóźnienia w należnościach powyżej kwoty 100 zł do 5 000 zł wynosi 40 euro, powyżej kwoty 5 000 zł do 50 000 zł – 70 euro oraz powyżej kwoty 50 000 zł – 100 euro.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszt odzyskiwania należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych przypadającej Gminie Parysów lub jej jednostkom organizacyjnym została podjęta 15 głosami.

Ad 8h) Podjęcie uchwały nr XXIX/176/2021 w sprawie ustalenia diet dla sołtysów

Pracownik Urzędu Gminy zajmujący się m. in. obsługą Rady Gminy wyjaśniła, że w świetle obowiązującego prawa dieta sołtysa nie może stanowić dla niego wynagrodzenia, a jedynie rekompensatę kosztów poniesionych w związku z działalnością sołtysowską. Uchwała wejdzie w życie z początkiem marca.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała miała wejść w życie od 1 lutego, jednak ze względu na konieczność uchylenia uchwały podjętej wcześniej termin uległ wydłużeniu.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia diet dla sołtysów została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 8i) Podjęcie uchwały nr XXIX/177/2021 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów

P. Zastępca Wójta poinformowała, że zgodnie z kartą nauczyciela w budżecie Gminy wyodrębnia się środki na dofinansowanie opłat za doksztalcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. W 2021 r. na ten cel została przeznaczona kwota 32 473,00 zł na ten cel, w tym 25 117,00 zł – dla Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie oraz 7 356,00 zł dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Starogrodzkiej. Z planu będzie można dofinansować koszt udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli. Formy i specjalności zostały ustalone na podstawie wniosków składanych przez dyrektorów szkół. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 8j) Podjęcie uchwały nr XXIX/178/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji zatytułowanej „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Gminy wpłynęła petycja zatytułowana „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”, która została omówiona na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji. Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Ustalono, że Rada Gminy nie może podjąć działań określonych w petycji, którą należy przekazać do rozpatrzenia przez Radę Ministrów.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXIX/178/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji zatytułowanej „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Powyższe uchwały oraz listy imienne głosowań stanowią załączniki do protokołu.

Ad 9. Informacja Wójta o działalności między sesjami

P. Wójt przedstawiła następujące informacje:

- rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę ul. Spokojnej, ul. Żeromskiego i ul. Sienkiewicza w Parysowie. Został on ogłoszony na koniec ubiegłego roku, po uchwaleniu budżetu na ten rok na starych zasadach. Wpłynęło 8 ofert, w tym 5 na kwotę poniżej 1 000 000 zł, 3 na kwoty wyższe;
- zlecone zostało wykonanie kosztorysów na elewacje budynków OSP Choiny, Stodzew i Starowola;
- zakupione zostały znaki ograniczenia prędkości do Kozłowa od głównego skrzyżowania w lewą stronę zgodnie z nową organizacją ruchu. Jak tylko warunki pogodowe pozwolą znaki zostaną zamontowane;
- zlecono wykonanie wyposażenia kuchni w budynku OSP Kozłów – jest to fundusz sołecki. Ze względu na niski koszt zadanie zostało zlecone firmie z wolnej ręki, po uzgodnieniu z sołtysem;
- złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o rozliczenie odbioru folii rolniczych;
- aktualizowany jest projekt i kosztorys wymiany wodociągu na ul. Borowskiej, ponieważ jest co najmniej 12 niezainwentaryzowanych przyłączy do budynków mieszkalnych nie ujętych na mapach. Należy je uwzględnić w projekcie, co spowoduje wzrost kosztów. Potem zostanie ogłoszony przetarg, rozliczenie inwestycji będzie na podstawie kosztorysu powykonawczego, tak jak w przypadku budowy kanalizacji. Wtedy mieliśmy dofinansowanie ze środków unijnych, które trzeba było rozliczyć, stąd trzeba było szybko rozliczyć się w wykonawcę. Na poprzedniej sesji byłam chora, dlatego nie mogłam udzielić wyjaśnień. W projekcie były uwzględnione wszystkie przyłącza kanalizacyjne, ale kosztorys ich nie uwzględniał, stąd zmiana kosztów zadania. Natomiast wymiana wodociągu na ul. Borowskiej jest planowana w tym roku, ponieważ powiat planuje remont tej drogi. Chcemy, aby to zadanie zostało jak najszybciej wykonane;
- zostało zlecone wykonanie projektu kanalizacji i wodociągu na ul. Kościuszki. Tam częściowo trzeba będzie wejść w drogę powiatową prowadzącą do Łukówca. Zostały zamówione mapy do celów projektowych;
- została podpisana umowa na zakup nowego oprogramowania do zamówień publicznych, ponieważ zmieniły się przepisy ustawy o zamówieniach publicznych. Przetargi będziemy ogłaszać najwcześniej od 1 marca. Program komputerowy został zakupiony, w najbliższym czasie zostanie zainstalowany i 24 lutego będzie przeszkolony pracownik. Potem będą ogłaszane przetargi;
- w Urzędzie Gminy i GOPS-ie robione są różnego rodzaju sprawozdania;
- p. Nowosielska pomogła złożyć wnioski Kołom Gospodyń Wiejskich o dotacje i rozliczyć je z Urzędem Marszałkowskim.

Następnie sołtys Błażejczyk zapytał o ograniczenie prędkości w Kozłowie, gdzie została zmieniona organizacja ruchu.

P. Wójt powiedziała, że ograniczenie jest do prędkości 40 km/h. Było spotkanie w terenie, w którym wzięli udział policjant, projektant, radny i sołtys. Na odcinku drogi będzie zmiana dozwolonej prędkości, na progi zwalniające nie zgodziła się większość mieszkańców wsi. Została wykonana nowa organizacja ruchu, zakupione znaki zostaną zamontowane jak tylko pozwolą na to warunki pogodowe.

Ad 10. Wnioski, interpelacje, sprawy różne

Przewodniczący Rady poinformował, że dziś wpłynęło pismo p. Jakuba Woźniaka do Rady Gminy.

Treść pisma składającego się z 12 pytań o działalność Gminy i jednostek podległych odczytała radna K. Szelaż (kopia w załączeniu).

Radny Bogusz powiedział, że odpowiedź na powyższe pismo zostanie udzielona w formie pisemnej i na najbliższej sesji przekazana radnym.

P. Wójt powiedziała, że pismo powinno być w formie wniosku o udzielenie informacji publicznej, zwróciła uwagę, iż w niektórych pytaniach nie wiadomo za jaki rok udzielić informacji. Pismo należy doprecyzować i złożyć w formie wniosku o udzielenie informacji publicznej.

Następnie radny A. Frelek wnioskował zmianę nazwy ul. Garwolińskiej w Parysowie, która rozchodzi się w kilku kierunkach. Sugerował nadanie części prowadzącej do Choin ul. Warszawską lub Pilawską, na kółko rolnicze nadać inną nazwę.

P. Wójt sugerowała zapytać mieszkańców ul. Garwolińskiej co myślą na temat zmiany nazwy, bo to się wiąże dla nich z kosztami. Sugerowała przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami.

Przewodniczący Rady powiedział, że należy przeprowadzić konsultację z mieszkańcami i ustalić nowe nazwy, poprosił aby zajęła się tym p. Sołtys i Urząd Gminy.

I. Rękawek powiedziała, że jest to nierealne, ponieważ na zmianę nazwy ulicy nie zgodzi się 5 mieszkańców.

M. Bogusz powiedział, że należy zapytać mieszkańców o zdanie na temat zmiany nazwy ulicy, potem na komisjach ustalić od jakiego odcinka mają być nowe nazwy ulic.

W dalszej kolejności Sołtys Z. Zawadka zapytał czy Gmina ma wpływ na drogi powiatowe, ponieważ droga między Łukówcem a Poschłą jest nieodśnieżona.

P. Wójt odpowiedziała, że trudno jest utrzymać wszystkie drogi w dobrym stanie, drogi gminne są odśnieżane i sypane piaskiem. Do powiatu zgłaszane są drogi do odśnieżania i sypania, ale droga ta nie jest ujęta w planie zarządu dróg do posypywania.

Ad 11. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady zamknął obrady XXIX sesji Rady Gminy Parysów.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Rady

Marek Stanisław Bogusz

M. Bogusz

1. *Содержание*

2. *Введение*